
令和 7年度

今治市一般会計補正予算書及び予算に関する説明書

（令和 7年 6月17日提出 議会第 3回）



議会第3回議案第57号

令和 7年度今治市一般会計補正予算（第3号）

令和 7年度今治市の一般会計補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ529, 960千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ82, 370, 860千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額

は、 「第1表歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第2条 債務負担行為の追加は、 「第 2表債務負担行為補正」による。

（地方債の補正）

第3条 地方債の変更は、 「第3表地方債補正」による。

令和 7年6月17日提出

今治市長 菊永繁樹

一般会計 ー 1-



第 1 表歳入歳出予算補正 歳入

款 項

15 国庫支出金
ト一

2 国庫補助金

16 県支出金

1県負担金

2県補助金

19 繰入金

1基金繰入金

20繰越金

1繰 越 金

21諸収入

5雑 入

22市 債

1市 債

歳 入 合 計

-2ー 一般会計歳入



（単位千円）

補正前の額 補 正額 計

12,079,426 50,492 12,129,918 

2,279,308 50,492 2,329,800 

6,342,335 964 6,343,299 

3,781,797 750 3,782,547 

2,107,036 214 2, 107, 250 

2,763,680 291,991 3,055,671 

2,686,646 291,991 2,978,637 

2,438,908 88,783 2,527,691 

2,438,908 88,783 2,527,691 

1,765,927 34,330 1,800,257 

1,048,032 34,330 1,082,362 

4,983,900 63,400 5,047,300 

4,983,900 63,400 5,047,300 

81,840,900 529,960 82,370,860 
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歳出

款 項

費

3民生費

6農林水産業費

7商工費

8土木費

9消防費

10教育費

丁費

歳 出 合 計

-4- 一般会計歳出



（単位千円）

補正前の額 補 正額 計

8,186,138 13,100 8,199,238 

6,695,145 13,100 6,708,245 

32,937,956 1,070 32,939,026 

17,586,653 320 17,586,973 

18,905 750 19,655 

2,394,390 64,608 2,458,998 

1,674,626 64,608 1,739,234 

3,625,644 42,251 3,667,895 

3,625,644 42,251 3,667,895 

8,532,389 41,000 8,573,389 

2,311,497 41,000 2,352,497 

3,662,748 37,930 3,700,678 

3,662,748 37,930 3,700,678 

9,487,025 330,001 9,817,026 

2,283,491 30,000 2,313,491 

2,592,654 8,010 2,600,664 

2,393,072 291,991 2,685,063 

81,840,900 529,960 82,370,860 
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第2表 債 務 負担行為補正

追加

事 項 期 間 限 度

（壁血千円）

額

被災者生活再建支援利子補給金1令和 7年度から令和 17年度まで1被災者生活再建支援利子補給金交

付要綱に定める利子補給金相当額

［参考）令和7年度予算計上額320 ] 

被災事業者再建支援利子補給金1令和 7年度から令和 12年度まで1被災事業者再建支援利子補給金交

付要綱に定める利子補給金相当額

［参考）令和7年度予算計上1~362 ] 

サンライズ糸山エリアの一体的利用1令 和 7年度から令和 8年 度 ま で

にかかるアドバイザリー業務委託

6,270 

-6一一般会計債務負担行為



第 3表地方債補正

変更

起債の 補

目 的 限 度 額
農 業農村

22,100 
整 備事業
道 路改良

422,100 
事 業
緊 急浚渫

27,400 
推 進事業

一般会計地方債

正

起 債 の

方 法 利 率

1借入先 年 5.0%
財務省、 以内

その他
2借入方法 （ただし、

普通貸借 利率見直
または債券 し方式で
発行の方法 借入れる

による。 資金につ
3借入時期 いて、利

令和 7年 率の見直

度。ただし、 しを行った
事業または 後におい

財政の都合 ては、当

により、起 該見直し

債額の全部 後の利率）

もしくは一

部を翌年度
に繰越し、

借入するこ

とができる。

（単位千円）

前 補 正 後

償 還 の 起債の 償還の

方 法 限 度 額 方 法 利率 方法

借入先の融 23,900 （変更 （変更 （変更

通条件によ なし） なし） なし）

る。ただし、
必要に応じ、 438,700 
繰上償還、
償還年限の

短縮または 72,400 
低利債に借

換すること

ができる。

-7-



-8-



歳入歳出補正予算事項別明細書
1 総括（歳入）

款 補正前の額 補正額

15 国庫支出金 12,079,426 50,492 

16 県支出金 6,342,335 964 

19 繰入金 2,763,680 291,991 

20 繰越金 2,438,908 88,783 

21 諸収入 1,765,927 34,330 

22 市 債 4,983,900 63,400 

歳 人合計 81,840,900 529,960 

（単位千円）

計

12,129,918 

6,343,299 

3,055,671 

2,527,691 

1,800,257 

5,047,300 

82,370,860 

一般会計総括（歳入） ー 9-



（歳出）

款 補正前の額 補正額 計

2総務費 8,186,138 13,100 8,199,238 

3民生費 32,937,956 1,070 32,939,026 

6農林水産業費 2,394,390 64,608 2,458,998 

7商工費 3,625,644 42,251 3,667,895 

8土木費 8,532,389 41,000 8,573,389 

9消 防費 3,662,748 37,930 3,700,678 

10教育費 9,487,025 330,001 9,817,026 

歳 出 合計 81,840,900 529,960 82,370,860 

-10- 一般会計総括（歳出）



（単位千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他

゜ ゜ ゜ ゜
13,100 

゜
750 

゜ ゜
320 

゜
214 46,800 

゜
17,594 

14,787 

゜ ゜
4,330 23,134 

18,500 

゜
16,600 

゜
5,900 

13,200 

゜ ゜ ゜
24,730 

4,005 

゜ ゜
321,991 4,005 

50,492 964 63,400 326,321 88,783 
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2 歳 入

款 項 目 補正前 補正額 計

15 国庫支出金 12,079,426 50,492 12,129,918 

2 国庫補助金 2,279,308 50,492 2,329,800 

6 商工費国庫補助金 58,210 14,787 72,997 

7 土木費国庫補助金 663,085 18,500 681,585 

8 消防費国庫補助金 5,333 13,200 18,533 

， 教育費国庫補助金 239,233 4,005 243,238 

16 県支出金 6,342,335 964 6,343,299 

1 県負担金 3,781,797 750 3,782,547 

1 民生費県負担金 3,725,942 750 3,726,692 

2 県補助金 2,107,036 214 2,107,250 

4 農林水産業費県補助金 415,533 214 415,747 

19 繰入金 2,763,680 291,991 3,055,671 

1 基金繰入金 2,686,646 291,991 2,978,637 

15 スポーツ振興基金繰入金 14, 718 291,991 306,709 

20 繰越金 2,438,908 88,783 2,527,691 

1 繰越金 2,438,908 88,783 2,527,691 

1 繰越金 2,438,908 88,783 2,527,691 

21 諸収入 1,765,927 34,330 1,800,257 

5 雑 入 1,048,032 34,330 1,082,362 

3 雑 入 1,045,434 34,330 1,079, 764 

22 市 債 4,983,900 63,400 5,047,300 

1 市 債 4,983,900 63,400 5,047,300 

4 農林水産業債 319,300 46,800 366,100 

6 土木債 1,313,200 16,600 1,329,800 

歳 入 ＾ ロ

計 81,840,900 529,960 82,370,860 

-12ー一般会計歳入（国庫支出金・県支出金・繰入金・繰越金・諸収入・市 債）



（単位千円）

節

区 分 金 額
説 明

l裔工振興費 8,591 新しい地方経済•生活環境創生交付金 (1/2) 

2観光費 6, 196 新しい地方経済•生活環境創生交付金 (1/2) 

2道路改良事 18,500 公共道路改良事業費（5/10•5. 5/10) 

業費

1災害対策費 13,200 新しい地方経済•生活環境創生交付金 (2/3)

8社会教育施 4,005 新しい地方経済•生活環境創生交付金 (1/2) 

設費

8災害救助費 750 災害救助費繰替支弁費交付金

4食と農のま 214 有機野菜等面積拡大支援事業費（事業費X 1/3) 

ちづくり推

進費

1スポーツ振 291,991 スポーツ振興基金繰入金

興基金繰入

金

1繰越金 88,783 繰越金

34観光費 4,330 地方創生プレミアムインバウンドツアー集中展開事業費

49小学校管理 30,000 日本スポーツ振興センター共済給付金

費

1農地債 46,800 県営土地改良事業債 1,800 

農業用施設管理債（緊急浚渫推進事業債） 45,000 

3道路改良事 16,600 公共道路改良事業債

業債

-13 -



3 歳出

款項 目 補正前 補正額 計
補正予算額の財源内訳

特定財源 一般財源

2 総務費 8,186,138 13,100 8,199,238 

゜
13,100 

1 総務管理費 6,695,145 13. 100 6,708,245 

゜
13,100 

1 一般管理費 3,581,879 2,600 3,584,479 

゜
2,600 

7 企画費 91,069 10,500 101,569 

゜
10,500 

3 民生費 32,937,956 1. 070 32,939,026 750 320 

1 社会福祉費 17,586,653 320 17,586,973 

゜
320 

1 社会福祉総務費 3,208,129 320 3,208,449 

゜
320 

4 災害救助費 18,905 750 19,655 750 

゜1 災害救助費 18,905 750 19,655 750 

゜
（内訳）

県支出金

750 

6 農林水産業費 2,394,390 64,608 2,458,998 47,014 17,594 

1 農業費 1,674,626 64,608 1,739,234 47,014 17,594 

3 農業振興費 207,457 9,654 217, 111 

゜
9,654 

4 食と農のまちづく 29,501 320 29,821 214 106 

り推進費

-14- 一般会計歳出 （総務費・民生 費 ・ 農 林 水 産 業 費 ）



（単位千円）

節
説 明 目 の説明

区 分 金 額

12委託料 2,600 その他委託料 共に生きる社会づくり事業

多文化共生社会調査委託料 費

2,600 

7報償費 850 謝礼金 魅力都市創生事業費

8旅 費 300 普通旅費 10,500 

10需用費 360 消耗品費 54 

食糧費 6 

印刷製本費 300 

12委託料 8,270 その他委託料

エリアマネジメント推進支援業務委託料 5,600 

会場運営等委託料 1,350 

警備委託料 20 

交通量調査委託料 1,300 

13使用料及び 120 会場賃借料

賃借料

18負担金補助 600 負担金

及び交付金 都市再生協議会

18負担金補助 320 補助金 被災者生活再建支援利子補

及び交付金 被災者生活再建支援利子補給金 給金

320 

12委託料 750 その他委託料 災害救助費

災害備蓄用毛布再梱包業務委託料 750 

18負担金補助 9,654 負担金 地域農業振興費

及び交付金 野菜広域選果施設整備支援事業費 9,654 

-15 -



款項 目 補正前 補正額 計
補正予算額の財源内訳

特定財源 一般財源

（内訳）

県支出金

214 

6 農地費 966,785 54,634 1,021,419 46,800 7,834 

（内訳）

地方債

46,800 

7 商工費 3,625,644 42,251 3,667,895 19, 117 23,134 

1 商工費 3,625,644 42,251 3,667,895 19, 117 23,134 

1 商主総務費 1, 987, 241 1,362 1,988,603 

゜
1. 362 

2 商主振興費 953,690 18,183 971,873 8,591 9,592 

（内訳）

国庫支出金

8,591 

3 観光費 606,504 22,706 629,210 10,526 12,180 

（内訳）

国庫支出金

6, 1 96 

諸収入

4,330 

8 土木費 8,532,389 41,000 8,573,389 35,100 5,900 

2 道路橋りょう費 2,311,497 41,000 2,352,497 35,100 5,900 

4 道路改良事業費 997,100 41. 000 1, 038, 100 35, 100 5,900 

（内訳）

-16- 一般会計歳出 （農林水産業費 ・ 商 工 費 ・ 士 木 費 ）



（単位千円）

節
説 明 目 の説明

区 分 金 額

18負担金補助 320 補助金 食と農のまちづくり推進費

及び交付金 有機野菜等面積拡大支援事業費 320 

12委託料 5,884 その他委託料 県営土地改良事業費

水利施設整備工事等委託料 9,634 

14工事請負費 45,000 農業用施設整備工事 農業用施設管理費

18負担金補助 3,750 県営事業負担金 45,000 

及び交付金 基幹水利施設ストックマネジメント事業費

18負担金補助 1,362 補助金 被災事業者再建支援利子補

及び交付金 被災事業者再建支援利子補給金 給金

1,362 

7報償費 200 謝礼金 稼ぐカグレードアップ事業

10需用費 100 消耗品費 費

12委託料 17,683 その他委託料 17, 183 

物産観光PR業務委託料 8,683 海事都市推進事業費

地場産品販路拡大等支援業務委託料 8,500 1,000 

会場運営等委託料 500 

13使用料及び 200 会場賃借料

賃借料

7報償費 200 謝礼金 観光振興事業費

12委託料 14,106 その他委託料 15,591 

物産観光PR業務委託料 12,391 姉妹都市交流推進費

特産品発送業務委託料 200 1,715 

万博パナマナショナルデー交流事業委託料 1,515 サイクルシティ推進事業費

18負担金補助 8,400 負担金 5,400 5,400 

及び交付金 第1次ナショナルサイクルルートサイクルツ

ーリズム推進協議会

補助金 3,000 

インバウンド受入体制整備支援事業費

14工事請負費 10,000 高地延喜線道路改良工事

-17 -



款項 目 補正前 補正額 計
補正予算額の財源内訳

特定財源 一般財源

国庫支出金

18,500 

地方債

16,600 

， 消防費 3,662,748 37,930 3,700,678 13,200 24,730 

1 消防費 3,662,748 37.930 3,700,678 13,200 24,730 

5 災害対策費 395,527 37,930 433,457 13,200 24,730 

（内訳）

国庫支出金

13,200 

10 教育費 9,487,025 330,001 9,817,026 325,996 4,005 

2 小学校費 2,283,491 30,000 2,313,491 30,000 

゜1 小学校管理費 2,215,932 30,000 2,245,932 30,000 

゜
（内訳）

諸収人

30,000 

4 社会教育費 2,592,654 8,010 2,600,664 4,005 4,005 

8 社会教育施設費 433,739 8,010 441, 749 4,005 4,005 

（内訳）

国庫支出金

4,005 

5 保健体育費 2,393,072 291,991 2,685,063 291, 991 

゜1 保健体育総務費 135,589 291,991 427,580 291, 991 

゜
（内訳）

繰人金

291,991 

歳 出合計 81,840,900 529,960 82,370,860 441, 177 88,783 

-18- 一般会計歳出（土木費・消防費・教育費）



（単位千円）

節
説 明 目 の説明

区 分 金 額

16公有財産購 31,000 用地購入費 公共道路改良事業費

入費 今治駅高橋線 41,000 

3職員手当等 1,200 時間外勤務手当 900 災害対策費

管理職員特別勤務手当 300 37,930 

7報償費 200 謝礼金

11役務費 650 通信運搬費

12委託料 34,800 その他委託料 15,000 

災害応急処置委託料

電子計算業務委託料 19,800 

被害詔定調査支援システム構築委託料

13使用料及び 34 ソフトウェア使用料

賃借料

17備品購入費 1,046 通信機器

18負担金補助 30.000 日本スポーツ振興センター共済給付金 健康管理費

及び交付金 30,000 

12委託料 8,010 その他委託料 しまなみアートミュージア

しまなみアートミュージアムPR業務委託料 ム魅力発信事業費

8,010 

18負担金補助 291,991 補助金 社会体育費

及び交付金 FC今治サッカー専用スタジアム建設事業費 291,991 

（ふるさと納税制度活用事業）

-19 -



補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

1 特別職 （単位人・千円）

給 与 費
備

区 分 職員数 共 済 費 ムロ 計
考

報 酬 給 料 職員手当 計

長 等 4 35, 112 16,956 52,068 8,751 60,819 

議 員 28 166,879 57,571 224,450 44,653 269,103 
補正後

その他 5,328 320,077 320,077 320,077 

計 5,360 486,956 35, 112 74,527 596,595 53,404 649,999 

長 等 4 35, 112 16,956 52,068 8,751 60,819 

議 員 28 166,879 57,571 224,450 44,653 269,103 
補正前

その他 5,328 320,077 320,077 320,077 

計 5,360 486,956 35, 112 74,527 596,595 53,404 649,999 

長 等

゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜議 員

゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜比較
その他

゜ ゜ ゜ ゜計

゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜職員手当は通勤手当（長等）、期末手当（年間支給率 3.45月分）及び退職手当

2 一般職

(1) 総括 （単位人・千円）

給 与 費
区 分 職員数 共 済 費 A ロ 計 備 考

報 酬 給 料 職員手当 計

補 正 後 2,744 1,454,837 6,050,267 4,064,553 11,569,657 2,253,593 13,823,250 

補正前 2,744 1,454,837 6,050,267 4,063,353 11,568,457 2,253,593 13,822,050 

比 較

゜ ゜ ゜
l, 200 1,200 

゜
1,200 

（本会計における計上職員数は2, 7 4 4人及び1人 (9月）である。）

職 区 分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当
特 殊 時間外

宿日直手当
勤務手当 勤務手当

員 補 正 後 145,047 2,639 79, 711 127,212 14,205 389,900 640 

手 補正前 145,047 2,639 79, 711 127,212 14,205 389,000 640 

比 較

゜ ゜ ゜ ゜ ゜
900 

゜当

区 分
管理職貝特

管理職手当 期末手当 勤勉手当
義務教育等

退職手当 その他手当
の 別勤務手当 教員特別手当

内 補 正 後 10,616 202,275 1,546,806 1,284,869 750 177, 730 82,153 

補正前 10,316 202,275 1,546,806 1,284,869 750 177, 730 82,153 
訳

比 較 300 

゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜
-20ー 一般会計（給与費明細書）



ア 会計年度任用職員以外の職員 （単位人・千円）

給 与 費
区 分 職員 数 共済 費 合 計 備 考

報 酬 給 料 職員手当 計

補正後 1,221 4,6B8,0B9 3,070,045 7,758,134 1,570,499 9,328,633 

補正前 1,221 4,688,089 3,068,845 7,756,934 1,570,499 9,327,433 

比 較

゜ ゜
1,200 1,200 

゜
1,200 

（本会計における計上職員数は 1, 2 2 1人及び1人 (9月）である。）

職 区 分 扶養手当 地域手当 住 居手 当 通勤 手当
特 殊 時間外

宿日直手当
勤務手当 勤務 手当

員 補正後 145,047 2,639 79, 711 105,167 11, 359 343,585 600 

手 補正前 145,047 2,639 79, 711 105,167 11,359 342,685 600 

比 較

゜ ゜ ゜ ゜ ゜
900 

゜当

区 分
管理職員特

管理職手当 期 末手 当 勤勉 手当
義務教育等

退職 手当 その他手当
の 別勤務手当 教員特別手当

内 補正後 10,616 202, 275 1,055,160 859,253 750 171,730 82,153 

訳
補正前 10,316 202,275 1,055,160 859,253 750 171, 730 82,153 

比 較 300 

゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜
イ 会計年度任用職員 （単位人・千円）

給 与 費
区 分 職員 数 共済費 合 計 備 考

報 酬 給 料 職員手当 計

補正後 1,523 1,454,837 1,362,178 994,508 3,811,523 683,094 4,494,617 

補正前 1,523 1,454,837 1,362,178 994,508 3,811,523 683,094 4,494,617 

比 較

゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜
職 区 分 扶養手当 地域手当 住 居手 当 通勤 手当

特 殊 時間外
宿 H直手当

勤務 手当 勤務 手当

員 補正後 22,045 2,846 46,315 40 

手 補正前 22,045 2,846 46,315 40 

比 較

゜ ゜ ゜ ゜当

区 分
管理職員特

管理職手当 期末手当 勤勉手当
義務教育等

退職手当 その他手当
の 別勤務手当 教員特別手当

内 補正後 491,646 425,616 6,000 

訳
補正前 491,646 425,616 6,000 

比 較

゜
一般会計（給与費明細書） -21 -



(2)給料及び職員手当の増減額の明細（会計年度任用職員以外の職員） （単位千円）

区分 増減額 増減事由別内訳 説 明 備 考

職員 I, 200 制度改正に

手当 伴う増減分

昇給に伴う

増加分

その他の 1,200 業務贔の変動に伴う増減分 1,200 

増減分 時間外勤務手当 900 

管理職員特別勤務手当 300 

- 22 — 一般会計（給与費明細書）
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補正予算にかかる債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末ま

での支出額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

追加
前 年 度 末 ま で の

事 項 限 度 額 支出 （見込） 額

期 間 金 額
令 和 年 度 令 和 年 度

被災者生活再建支援利子補給金 被災者生活再建支援利子補給金
交付要綱に定める利子補給金相

当額

被災事業者再建支援利子補給金 被災事業者再建支援利子補給金
交付要綱に定める利子補給金相
当額

サンライズ糸山エリアの一体的利用に 6,270 
かかるアドバイザリー業務委託

-24- 一般会計（債務負担行為調書）



.. ---（単位千円）

当該年度 以 降 の 左 の 財 源 内 訳

支 出 予 定 額 特 定 財 源
一般財源

期 間 金 額 国（県）支出金 地方債 その他
令和年度令和年度

7 ~17 限度額に同じ 全額

7 ~12 限度額に同じ 全額

7 ~ 8 6,270 6,270 

-25 -



区 分

1 普 通 債

(5)農林水産業

(7)土 木

＾ ロ

計

補正予算にかかる地方 債の前前年度末における現在高並びに

前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

（単位千円）

当該年度中増減見込み
当該年度末現在高見込額

当該年度中起債見込額

補花前の額 補正額 計 補正前の額 補正額 計

4,966,400 63,400 5,029,800 34,068,591 63,400 34,131,991 

319,300 46,800 366,100 2,945,557 46,800 2,992,357 

1,274,100 16,600 1,290,700 9,659,311 16,600 9,675,911 

4,983,900 63,400 5,047,300 50,283,862 63,400 50,347,262 

-26ー 一般会計（地方債調書）
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公共道路改良事業（その1)

（高地延喜線道路改良事業）

（単位千円）

補正前 補正額 補正後

事業費 81,250 10,000 91,250 

本工事費 76,000 10,000 86,000 

測鼠及び試験費 250 250 

事務費 5,000 5,000 

事業計画期間 平成26年度～令和10年度

施工延長 L= 100.0 m 
事 業 概 要

道路改良工 ー式
（ 補 正 後 ） 

土質調査委託 ー式

-28-
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し ！全体計画箇所
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一本年度施行箇所

縮尺 1:5000

-29 -



公共道路改良事業（その2)

（今治駅高橋線道路改良事業）

（単位千円）

補正前 補正額 補正後

事業費 1,750 31,000 32,750 

測呈及び試験費 1,400 1,400 

用地費及び補償費 31,000 31,000 

事務費 350 350 

事業計画期間 平成27年度～令和10年度

事 業 概 要 建物調査委託 ー式

（ 補 正 後 ） 用地購入 ー式
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